
CONSORZIO DI BONIFICA DI SECONDO GRADO PER IL  

CANALE EMILIANO ROMAGNOLO 

DELIBERAZIONE N. 51/24/P 
 
OGGETTO: affidamento del servizio di manutenzione dei software per la gestione del 

personale per l’anno 2024 – 
 

IL PRESIDENTE 
 

vista la deliberazione n. 665/24/CA del 7 febbraio 2024 con la quale il Comitato 
amministrativo ha affidato alla società semplice Hunext Consulting il servizio di consulenza del 
lavoro ed elaborazione delle retribuzioni per il periodo maggio 2024-maggio 2028; 

 
dato atto che il Consorzio utilizza da anni i software di amministrazione del personale 

e rilevamento delle presenze della collegata Hunext Software S.r.l.; 
 
considerato che per l’anno 2024 in fase di transizione del servizio, il Consorzio ha la 

necessità di continuare ad avvalersi dei software e dei predetti servizi informatici che 
prevedono il pagamento di un canone annuale; 

 
confermato per tale affidamento la nomina a Responsabile del progetto e Direttore 

dell’esecuzione della rag. Manuela Menarini, Capo Sezione Risorse umane ed Economato; 
 
vista la dichiarazione prot. CER n. 2076 in data 26 marzo 2024 con cui la rag. Manuela 

Menarini, ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 con le sanzioni previste dal codice penale 
e dalle leggi speciali in materia, attesta che non sussistono a proprio carico le ipotesi di conflitto 
di interesse di cui all’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023; 

 
vista l’offerta economica presentata da Hunext software S.r.l. con sede legale in 

Casier (TV), prot. CER n. 6264 del 12 dicembre 2023, in base alla quale il corrispettivo previsto 
per i canoni di manutenzione per l’anno 2024 ammonta a € 12.966,76 oltre IVA di legge, 
nonché l’autocertificazione presentata dalla stessa società in merito al possesso dei requisiti 
di cui agli artt. 94, 95 e 100 del D.lgs. n. 36/2023, prot. CER n. 2050 in data 26 marzo 2024; 

 
dato atto che, relativamente alla dichiarazione di possesso dei requisiti resa in 

riferimento al presente affidamento, ai sensi dell’art. 52 del D.lgs. n. 36/2023 “la stazione 
appaltante verifica le dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione individuato con 
modalità predeterminate ogni anno. Quando in conseguenza della verifica non sia confermato 
il possesso dei requisiti generali o speciali dichiarati, la stazione appaltante procede alla 
risoluzione del contratto, all’escussione della eventuale garanzia definitiva, alla comunicazione 
all’ANAC e alla sospensione dell’operatore economico dalla partecipazione alle procedure di 
affidamento indette dalla medesima stazione appaltante per un periodo da uno a dodici mesi 
decorrenti dall’adozione del provvedimento”. 

 
considerato che Hunext software S.r.l. possiede sicure pregresse e documentate 

esperienze idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, ai sensi dell’art. 50 comma 1 
lett. b) del D.lgs. n. 36/2023; 

 
visti il D.lgs. n. 36/2023 e il “Regolamento per lavori, servizi e forniture sotto soglia 

comunitaria del Consorzio per il Canale Emiliano Romagnolo”, approvato dal Consiglio dei 
Delegati con deliberazione n. 18/16/CD del 15 dicembre 2016; 

 
ravvisata la necessità di provvedere in via d'urgenza con la presente deliberazione ai 

sensi dell'art. 16, lett. h) dello statuto consortile, non essendo prevista in tempo utile una 
riunione del Comitato amministrativo e dovendo garantire la continuità dei servizi; 



CONSORZIO DI BONIFICA DI SECONDO GRADO PER IL  

CANALE EMILIANO ROMAGNOLO 

udito il riferimento del Direttore dell’Area amministrativa; 
 
sentito il parere della Direttrice generale: 
 

D E L I B E R A 
 
1. di affidare, per quanto specificato in parte narrativa, il servizio di manutenzione del software 

per la gestione del personale per l’anno 2024 alla società Hunext software S.r.l. con sede 
legale in Casier (TV), per il corrispettivo di € 12.966,76 oltre a IVA di legge, per un totale di 
€ 15.819,45;  

 
2. di confermare, secondo quanto previsto dagli artt. 15 e 114 del D.lgs. n. 36/2023 nonché 

dal Regolamento interno in materia di lavori, servizi e forniture sotto soglia comunitaria, 
Responsabile unica del progetto e Direttore dell’esecuzione la rag. Manuela Menarini; 

 
3. di stipulare il contratto, con firma del legale rappresentante del Consorzio nelle forme e nei 

modi previsti dall’art. 18 comma 1 del D.lgs. n. 36/2023; 
 
4. di imputare la spesa di cui al precedente punto 1 al budget 2024, commessa di costo n. 

24AM-017, task n. 04, conto COGE n. 3131006; 
 
5. di sottoporre la presente deliberazione alla ratifica del Comitato amministrativo ai sensi 

dell’art. 16, lett. h) dello statuto consortile. 
 
 
 
Bologna, 27 marzo 2024 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

51-24-P.MM 

 



CONSORZIO DI BONIFICA DI SECONDO GRADO PER IL  

CANALE EMILIANO ROMAGNOLO 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
Segretario 

F.to   dott. Gabriele Rosa 
 

IL PRESIDENTE 
     

F.to   Nicola Dalmonte 

 
 
  

 
 
 

Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.lgs. 82/2005 e 
s.m.i. 
 
 
 
 
  

 


